

Fylkesmannen i Oppland
Postboks 987
2626 LILLEHAMMER

Vår dato: 06.04.2017
Vår referanse: 17/3855 - 2
Deres dato: 01.02.2017
Deres referanse: 2017/159-2

Hørings svar - vern av tidligere Hjerkinnskytefelt

Vi viser til deres brev av 1.2.2017 der dere sender verneforslag for tidligere Hjerkinnskytefelt på høring.

Forslaget omfatter to vernealternativer:

- Vernealternativ 1:
 - Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark – alternativ 1 uten Snøheimvegen.
 - Hjerkinnskytefelt – alternativ 1 uten Snøheimvegen.
- Vernealternativ 2:
 - Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark – alternativ 2 med veier.
 - Hjerkinnskytefelt – alternativ 2 med veier.
 - Snøheimvegen biotopvernområde – alternativ 2 med veier.

Formålet med opprettelsen av Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark er i begge alternativer å:

- *«ta vare på et stort, sammenhengende og villmarkspreget naturområde som inneholder særegne og representative økosystemer og landskap og som er uten tyngre naturinngrep»*

Formålet med opprettelsen av Hjerkinnskytefelt er i begge alternativer å:

- *«ta vare på et særegent natur- og kulturlandskap av økologisk, kulturell og opplevelsesmessig verdi, og som er identitetsskapende. Til landskapet regnes også kulturminner som bidrar til landskapets egenart»*

Formålet med biotopvernområdet er å:

- *«ta vare på et område som har særskilt betydning som økologisk funksjonsområde og leveområde for villreinen i Snøhetta villreinområde»*

I forslagene til forskrifter for nasjonalpark og landskapsvernområde er det gitt bestemmelser om at beiting er tillatt. Det er også gjort generelle unntak fra vernebestemmelsene for vedlikehold av bygninger, anlegg og innretninger, samt oppsetting av saltstein. Videre kan forvaltningsmyndigheten gi tillatelse til ombygging/utvidelse av bygninger, og ombygging og oppføring av gjerder og sankekvever (gjelder nasjonalpark). Det er også gitt bestemmelser om unntak fra forbudet mot motorferdsel for uttransport av syke og skadde bufe. Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til bruk av beltekjøretøy for utsetting av saltsteiner, motorferdsel langs eksisterende vei i forbindelse med beitebruk, samt motorferdsel i forbindelse med vedlikehold av eksisterende vei og traktorvei.

For landskapsvernområdet er det i begge forslag gjort generelle unntak fra vernebestemmelsene for oppsetting av midlertidige sankekvever i forbindelse med beitebruk.

I forslaget til forskrift for biotopvernområdet er det gitt generelle unntak fra vernebestemmelsene for beiting. Videre er det gitt generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene for nødvendig motorferdsel i forbindelse med uttransportering av syke og skadde bufe.

Landbruksdirektoratets merknader

Høringsdokumentene er omfattende og gir et godt bilde av hvordan området benyttes i landbrukssammenheng. Konsekvensvurderingene gir også et tilfredsstillende grunnlag for å vurdere de ulike forslagenes eventuelle påvirkning på landbruket. Forslagene til forskrifter ivaretar landbrukets interesser på en god måte.

Konsekvensvurderingen av verneforslagene viser store forskjeller mellom vernealternativ 1 og vernealternativ 2 når det gjelder samlet konsekvens for saue- storfedriften i området. Alternativ 1 vurderes å ha stor negativ konsekvens i sentralområdet, middels negativ konsekvens i de østlige delene og ubetydelig konsekvens i sør. Vernealternativ 2 vurderes å ha meget stor positiv konsekvens i sør og øst, middels stor positiv konsekvens i sentralområdet og ubetydelig konsekvens i nordøst. Forskjellene mellom de to alternativene handler i hovedsak om at alternativ 2 gir bedre tilgjengelighet til området, da dette alternativet åpner for bruk av eksisterende vei.

Fra Landbruksdirektoratets ståsted vil det ut fra de opplysningene som fremkommer i konsekvensvurderingen være naturlig å anbefale at man går videre med vernealternativ 2. Direktoratet har likevel forståelse for at det kan være andre tungtveiende hensyn å ta i vurderingen som gjør at alternativ 1 foretrekkes. I så henseende vil vi presisere at det vil være svært viktig at de lokale næringsutøverne inkluderes i den videre prosessen. Dette for å sikre at forutsetningene for å drive landbruk i området blir best mulig innenfor de gitte rammene.

Landbruksdirektoratet har for øvrig ingen merknader til høringen.

Med hilsen
for Landbruksdirektoratet

Berit Lundamo
fung. seksjonssjef

Jostein Tostrup
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ingen signatur.

Mottakere:

Fylkesmannen i Oppland

Postboks 987

2626 LILLEHAMMER